AEPUBLIKEA SHAOQIPERIZE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT—VENDIM
Nr., “~c daté Lo/ 17 2024

“ PER DETAJIMIN E SHTESES SE FONDEVE PER NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE NE
TRANSFERTEN E PAKUSHTEZUAR SPECIFIKE PER SHLYERJEN E DETYRIMEVE TL
PRAPAMBETURA PERVENDIME GJYQESORE SHPENZIME OPERATIVE. DHE INVESTIME PER
VITIN 2024”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr. 9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit
nr.84/2022“Pér buxhetin e vitit 2023”, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore” , né zbatim t& buxhetit t& bashkisé Dibér ,i miratuar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér
nr.139 daté 29/12/2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.24/1 prot. daté 11/01/2024
i ndryshuar :

Kérkojmé:

I. Miratimin e vlerés prej 42.372.000 lek& par likujdimin e detyrimeve t& prapambetura  pér
investime,vendime gjyqésore dhe shpenzime operative né zbatim t& shtesés me Akt Normativ “Transferté e

pakushtézuar e pérgjithshme” t& Ministrisé s& Financave.

Te pakesohet
Grupi Kapitulli ~ Programi  Artikulli Shuma(leke)
00 01 4960 604 42.372.000

Te shtohet:

Grupi Kapitulli Programi  Artikulli  Kod projekti Shuma(leke)
00 01 4240 231 1.000.000
00 01 4520 231 20.358.807
00 01 4520 231 3.993.515
00 01 9120 231 ~15.574
00 01 9240 602 2.698.000
00 01 10140 602 235.319
00 01 10430 602 450.000
00 01 1110 602 V.Giykate 13.620.785

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com




II.  Me zbatimin € k&tij vendimi ngarkohet Drejtdria Ekonomike (Sektori i Financés) prang Bashkisé Dibér.

III. Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér bazueshméri

ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINI DIBER:
Drejtor Juridik =/ DREJTOR URBANISTIKE
Ismet SARACI ' Elvis MANGA
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KRYETARI
Rahim SPAHIU

N& mungesé dhe me porosi
Nénkryetari bashkisé

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nv.tel & for. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com




Tabele bashkengjitur projekt vendimit

PASQYRE E DETAIMIT TE TRANSFERTES SE ARDHUR NGA MINISTRIA NE ZBATIM TE SHTESES SE FONDIT ME AKT NORMATIV

NR _[Struktura|Artikulli [Emertimi chjektit SHUMA
1 4520 231 (Sistermnim asfaltim mugéve # brendshme Lagjia "Gjene” NJA Magellare 3,375,402
2 4520 231 [SISTEMIM - ASFLATIM | RRUGES SE FSHATIT BURIM . B DIBER 4,993,514
3 4530 231 |Rehabilitimi she shirimi me asfaltbeton te uges se lagies Kallavere 1,998,127
4 4530 231|Sisternim asfaltim Lmuges se lagjes se Lixhave, Bashkia Diber 2022 1,595,383
s 4520 231 |Stvacion nr.2 Perfundimar rehabiliim dhe shirim me asfalt t ruges Brezhdan 4,994,613
6 9120 231Rikonstruksion | shkolles 9 ~viegare te fshatit Mustafe, Bashkia Diber 15,574
7 4520 231 Rikonstruksion § shkolles 9-vjecare te Dohoshishtit 2,994,599
8 4520 231Sisternim i ruges sheshi Pollozhan -Varrezat e Deshmoreve Bashkia Diber 1,999,668

Rikonstruksioni dhe mirembajtje te kanaleve vaditese te njesive maa_:ﬁaﬁzm

9 4240 231|Bashkia Diber 2022 1,000,000
10 bwuc 231|Sistemim asfaltim i rruges se wrmﬂ_ﬁ ._.03__._ , Bashkia U_vmq 2022 1,997,011
o o Investime SHUMA - 25,367,896
1 1110 602 |Vendime gjyqesore 13,620,785
2 10149 602 |Detyrime per malira ushgimore 235,319
3 $240 602 | Detyrime per mallra ushgimore 2,698,000
.4 10430 602 | Detyrime per mailra ushqimore 450,000
i Shipenzimé operative SHUMA © = T,008;108
FONDI ARDHUR TOTAL 42,372,000
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